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VISAGINO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
[bookmark: _Hlk157072867][bookmark: _Hlk136345159]DĖL VISAGINO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ KULTŪROS IR MENO SRIČIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO PRIORITETŲ 2026 M. PATVIRTINIMO

Nr.
Visaginas



	Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 6 dalies 2 ir 10 punktais, Kultūros ir meno projektų finansavimo Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo, patvirtinto Visagino savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 21 d. sprendimu     Nr.  TS-186 „Dėl Kultūros ir meno projektų finansavimo Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo patvirtinimo“, 21.2 papunkčiu ir atsižvelgdamas į Visagino savivaldybės kultūros ir meno tarybos 2026 m. balandžio 23 d. posėdžio protokolą Nr. 9-750:
1. Tvirtinu Visagino savivaldybės biudžeto lėšomis iš dalies finansuojamų kultūros ir meno sričių projektų finansavimo prioritetus 2026 m. (pridedama).
2. [bookmark: _Hlk193286830][bookmark: _Hlk193355146]Pavedu Visagino savivaldybės administracijos Vidaus administravimo ir informacinių technologijų skyriui paskelbti šį įsakymą savivaldybės interneto svetainėje rubrikoje „Kultūra“.
	Šis sprendimas gali būti skundžiamas savo pasirinkimu Visagino savivaldybės administracijos direktoriui (Parko g. 14, 31140 Visaginas) Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo nustatyta tvarka, arba Lietuvos administracinių ginčų komisijos Panevėžio   apygardos skyriui (Respublikos g. 62, 35158 Panevėžys) Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų   administraciniam teismui (e.teismas.lt arba Žygimantų g. 2, 01102 Vilnius) arba atitinkamiems jo rūmams Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotam asmeniui dienos.



Administracijos direktorius	  Virginijus Andrius Bukauskas



PATVIRTINTA
Visagino savivaldybės administracijos direktoriaus
2026 m. 	 d. įsakymu Nr. 


[bookmark: _Hlk193355491]VISAGINO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠOMIS IŠ DALIES FINANSUOJAMŲ
KULTŪROS IR MENO SRIČIŲ PROJEKTŲ FINANSAVIMO PRIORITETAI 2026 M.


	Eil. Nr.
	Prioritetas
	Prioriteto aprašymas

	1.
	Kultūros ir meno projektų įgyvendinimas Visagino savivaldybėje prioritetai

	1.1.
	Visagino istorinės atminties aktualizavimas
	Remiami projektai, kurie aktualizuoja Visagino miesto istoriją, bendruomenės raidą bei įprasmina miestą kūrusias ir garsinusias asmenybes. Skatinamos iniciatyvos, jungiančios praeities ir dabarties perspektyvas. Prioritetas orientuotas į istorinės atminties tyrimą, išsaugojimą ir sklaidą, pasitelkiant įvairias menines, edukacines ir kūrybines formas. Taip pat skatinamas kultūros ir mokslo bendradarbiavimas, veiklų sklaida regione bei tarpsektorinė sinergija, kurianti naujas kūrybines raiškos formas ir stiprinanti miesto tapatybę.

	1.2.
	Bendruomenės įtraukties skatinimas
	Projektai, įtraukiantys įvairias bendruomenės grupes, mažinantys socialinę atskirtį, skatinantys kūrybiškumą, saviraišką ir kuriantys gyvybingas bei aktyvias bendruomenes. Skatinama savanorystė, kartų dialogas bei bendradarbiavimas su vietos organizacijomis. Akcentuojamas kultūros prieinamumas socialiai pažeidžiamoms grupėms, ypatingai vaikams, jaunimui, senjorams, asmenims su negalia. Skatinamos kūrybinės dirbtuvės, edukacinės programos, švietėjiška veikla ir kt.

	1.3.
	Visagino daugiatautiškumo puoselėjimas
	Projektai, skatinantys įvairių tautinių grupių kultūrą, kūrybines raiškas, bendradarbiavimą ir sklaidą. Palaikomas etninės kultūros, tradicijų, kalbų ir papročių išsaugojimas bei šiuolaikinės jų interpretacijos. Projektai turėtų stiprinti tarpkultūrinį dialogą, prisidėti prie socialinės sanglaudos bei didinti kultūros paslaugų bei užimtumo įvairovę Visagine. Skatinamas dėmesys jaunimo iniciatyvoms ir jų įtraukimui į aktyvų dalyvavimą kultūrinėse veiklose.

	1.4.
	Profesionaliojo meno skatinimas ir sklaida
	Aukštos meninės ir kultūrinės vertės projektai, kurie prisideda prie profesionaliojo meno kūrimo ir sklaidos. Palaikomos iniciatyvos, stiprinančios vietos menininkų bendruomenę, kūrėjus ir jų bendradarbiavimą su kitomis institucijomis. Skatinamos kūrybinės rezidencijos, parodos, leidyba, naujos kultūrinės raiškos formos ir iniciatyvos, meno veiklos, nukreiptos į miesto viešąsias erdves, kurios turi potencialą tapti aktyviomis kultūrinėmis erdvėmis.

	1.5.
	Visagino identiteto stiprinimas
	Projektai, kurie kuria šiuolaikinį Visagino veidą per meną, dizainą, architektūrą ir kūrybines intervencijas reflektuodami miesto unikalumą. Prioritetas orientuotas į iniciatyvas, kurios ne tik analizuoja miesto erdves, kultūrinę įvairovę ar urbanistinį kontekstą, bet ir siūlo naujus jų matymo bei patyrimo būdus. Skatinami projektai, prisidedantys prie aiškesnio, atpažįstamo ir šiuolaikiško miesto įvaizdžio formavimo, aktualaus tiek vietos bendruomenei, tiek išorinėms auditorijoms, taip pat skatinantys kultūrinio turizmo apraiškas ir tolygesnį kultūrinių veiklų pasiskirstymą visais metų laikais.

	2.
	Kultūros ir meno festivalių organizavimas Visagino savivaldybėje prioritetai

	2.1.
	Visagino savitumo formavimas
	Skatinti Visagino festivalių, kurie prisideda prie miesto unikalumo išryškinimo, jo kultūrinės tapatybės stiprinimo ir ilgalaikės vertės kūrimo, organizavimą. Skatinami projektai, kurie kuria autentišką, Visaginui būdingą meninę ir kultūrinę patirtį, įtraukia vietos organizacijas ir bendruomenę, didina tarptautinį bendradarbiavimą ir turizmą, stiprindami Visagino kaip kultūriškai aktyvaus miesto įvaizdį tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu mastu.
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